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Tradycyjnie, oprócz podsu-
mowania najważniejszych wy-
darzeń i zrealizowanych inwe-
stycji, jednym z najważniej-
szych punktów Święta Odnowy 
Wsi było rozstrzygnięcie kon-
kursu „Kreatywne Sołectwo”. 
Działalność sołectw w zakre-
sie odnowy wsi podsumowa-
ły zastępca wójta gminy Dzier-
żoniów Jolanta Zarzeka i An-
na Hoffmann z Urzędu Gminy 
Dzierżoniów.

Komisja konkursowa ocenia-
ła m.in. zaangażowanie i ak-
tywność sołectw w obszarze 
odnowy wsi, a także estetykę 
poszczególnych miejscowo-
ści. Laureaci otrzymali nagro-
dy finansowe ze środków gmi-
ny Dzierżoniów. Przeznaczą je 

na cele publiczne.
W tym roku najlepsze okaza-

ły się sołectwa:
I miejsce:  

Owiesno - nagroda  
w wysokości 10 000 zł,

II miejsce:  
Uciechów - 6000 zł,

III miejsce:  
Ostroszowice - 4000 zł,

Ponadto komisja postanowi-
ła wyróżnić:
• sołectwo Piława Dolna za 

zajęcie IV miejsca - nagroda 
w wysokości 2000 zł,

• sołectwo Dobrocin za zaję-
cie V miejsca - 1500 zł,

• sołectwo Myśliszów za zaję-
cie VI miejsca - 1000 zł.
Dodatkowe wyróżnienia tra-

fiły do Ludowego Klubu Spor-

towego „Sparta” Ostroszowice 
oraz do grupy aktorów z Ostro-
szowic.

Spotkanie urozmaiciły wy-
stępy utalentowanych miesz-
kańców naszej gminy: uczen-
nic Szkoły Podstawowej im. 
Kornela Makuszyńskiego w 
Piławie Dolnej, gimnastyczek 
Amelii Bąby i Marii Stępień ze 
Szkoły Podstawowej im. Miko-
łaja Kopernika  w Ostroszowi-
cach, stypendysty wójta gminy 

Dzierżoniów Marka Zielińskie-
go wraz z grupą akrobatów z 
klubu MKS Polonia Świdnica 
oraz mieszkańca Włók Kacpra 
Kossakowskiego.

Wszystkim zaangażowanym 
w przygotowanie XI Święta Od-
nowy Wsi serdecznie dzięku-
jemy. Szczególne podzięko-
wania kierujemy do mieszkań-
ców Ostroszowic i KGW „Złota 
Przepiórka”.

Już po raz jedenasty lokalni liderzy  
i przedstawiciele społeczności  

lokalnej gminy Dzierżoniów spotkali się,  
aby podsumować miniony rok pracy.  
Gminne Święto Odnowy Wsi odbyło się  
12 kwietnia w Ostroszowicach.

Owiesno zwycięzcą konkursu  
„Kreatywne Sołectwo”!

Amelia Bąba i Maria Stępień ze Szkoły Podstawowej w Ostroszowicach 
zaprezentowały niesamowite umiejętności akrobatyczne

Najlepsze w konkursie „Kreatywne Sołectwo” 
okazało się tym razem Owiesno

Święto było okazją do podsumowania 
działalności sołectw w zakresie odnowy wsi

Miniony rok pracy wspólnie podsumowali lokalni liderzy, 
sołtysi i przedstawiciele organizacji pozarządowych

Spotkanie urozmaiciły występy 
utalentowanych mieszkańców naszej gminy
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Wybór lokalizacji koncertu 
nie był przypadkowy. Pałac w 
Kiełczynie jest zwycięzcą pi-
lotażu Konkursu Nasz Zaby-
tek, który Fundacja Most the 
Most przeprowadziła w 2021 
r. na Dolnym Śląsku. Fundacja 
i gmina Dzierżoniów podpisa-
ły umowę o wartości 1 mln zł 
na rewaloryzację tego zabyt-
kowego pałacu i dostosowa-
nie go do nowych funkcji spo-
łecznych.

Wydarzeniu towarzyszyła 
zbiórka pieniędzy dla Ukrainy. 
Jej dochód zasilił specjalne 
konto utworzone przez gminę 
Dzierżoniów. Zebrane środki 
finansowe zostaną w całości 
przekazane na pomoc oby-
watelom Ukrainy uciekającym 
przed wojną. Również arty-
sta swój występ zadedykował 
przyjaciołom z Ukrainy, którzy 
walczą obecnie o swoją wol-
ność.

Recital Jakuba Kuszlika to 
jeden z koncertów w cyklu „Z 
klasyką przez Polskę”. Jest to 
projekt Polskiego Impresaria-
tu Muzycznego organizowany 
od trzech lat przez Narodowy 
Instytut Muzyki i Tańca. Cie-

szy się on rosnącym zaintere-
sowaniem lokalnych społecz-
ności. Tylko w 2021 roku zor-
ganizowano aż 54 koncerty ze 
wspaniałymi artystami. Dzięki 
temu muzyka klasyczna docie-
ra do nowej publiczności, która 
ma okazję zapoznać się z cie-
kawym repertuarem i poznać 
wybitnych wykonawców. 

25 marca mieszkańcy gminy Dzierżoniów 
mieli okazję wysłuchać recitalu 

Jakuba Kuszlika – laureata IV nagrody w XVIII 
Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym 
im. Fryderyka Chopina. Z inicjatywy Fundacji 
Most the Most Kiełczyn znalazł się na liście 
miejscowości objętych cyklem koncertów  
„Z klasyką przez Polskę”, których organizatorem  
jest Narodowy Instytut Muzyki i Tańca. 

W pałacu w Kiełczynie rozbrzmiały utwory 
Ignacego Jana Paderewskiego i Fryderyka Chopina

 

W pałacu w Kiełczynie rozbrzmiały utwory Ignacego Jana Paderewskiego i Fryderyka 
Chopina 

25 marca mieszkańcy gminy Dzierżoniów mieli okazję wysłuchać recitalu Jakuba Kuszlika – 
laureata IV nagrody w XVIII. Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym im. Fryderyka 
Chopina. Z inicjatywy Fundacji Most the Most Kiełczyn znalazł się na liście miejscowości 
objętych cyklem koncertów „Z klasyką przez Polskę”, których organizatorem jest Narodowy 
Instytut Muzyki i Tańca.  

Wybór lokalizacji koncertu nie był przypadkowy. Pałac w Kiełczynie jest zwycięzcą pilotażu 
Konkursu Nasz Zabytek, który Fundacja Most the Most przeprowadziła w 2021 r. na Dolnym 
Śląsku. Fundacja i gmina Dzierżoniów podpisały umowę o wartości 1 mln zł na 
rewaloryzację tego zabytkowego pałacu i dostosowanie go do nowych funkcji społecznych. 

Wydarzeniu towarzyszyła zbiórka pieniędzy dla Ukrainy. Jej dochód zasili specjalne konto 
utworzone przez gminę Dzierżoniów. Zebrane środki finansowe zostaną w całości przekazane 
na pomoc obywatelom Ukrainy uciekającym przed wojną. Również artysta swój występ 
zadedykował przyjaciołom z Ukrainy, którzy walczą obecnie o swoją wolność. 

Recital Jakuba Kuszlika to jeden z koncertów w cyklu „Z klasyką przez Polskę”. Jest to 
projekt Polskiego Impresariatu Muzycznego organizowany od trzech lat przez Narodowy 
Instytut Muzyki i Tańca. Cieszy się on rosnącym zainteresowaniem lokalnych społeczności. 
Tylko w 2021 roku zorganizowano aż 54 koncerty ze wspaniałymi artystami. Dzięki temu 
muzyka klasyczna dociera do nowej publiczności, która ma okazję zapoznać się z ciekawym 
repertuarem i poznać wybitnych wykonawców.  
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Miłośniczka literatury obyczajowej, ro-
mansów i fantastyki zawarła wszystkie 
te gatunki w powieści „Po drugiej stro-
nie jeziora”. Od wydania pierwszej części 
minęły tymczasem trzy lata i na księgar-
skich półkach pojawił się drugi tom przy-
gód Mii oraz kolejna powieść – „Serce w 
mundurze”.

Na spotkaniu 20 kwietnia w Bibliotece 
Publicznej Gminy Dzierżoniów im. Wła-
dysława Reymonta w Mościsku pisarka 
opowiadała o swojej pasji, radościach 
towarzyszących wybranej drodze, ale i 
kłopotach, które czekają na młodych au-
torów. Słuchając fragmentów czytanych 
przez Agnieszkę Karecką, można było 
się przenieść wraz z główną bohaterką 
do Krainy Locus i poczuć inną rzeczywi-
stość.

W spotkaniu uczestniczyła młodzież z 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mo-
ścisku, która z uwagą słuchała słów pi-
sarki i aktywnie uczestniczyła w wizycie, 
zadając pytania. W nagrodę za czynny 
udział dwie osoby otrzymały od Agniesz-
ki Kareckiej jej powieści z autografem.

Czy książki zainteresowały zgroma-
dzonych czytelników? Jeden egzem-
plarz, który posiadamy w bibliotece, zo-
stał wypożyczony pięć minut po spo-
tkaniu, ku niezadowoleniu pozostałych 
oczekujących w kolejce.

D.W.

„Czasem nawet 
najbardziej szalone  

fantazje stają się 
rzeczywistością”  
– stwierdziła kilka lat temu 
Agnieszka Karecka  
i postanowiła wydać swoją 
pierwszą książkę.

Spotkanie autorskie z Agnieszką Karecką

WIEŚCI Z BIBLIOTEKI

Patriotyczne śpiewanie

Do uczestnictwa w projekcie zaprosi-
liśmy uczniów Szkoły Podstawowej im. 

Jana Pawła II w Tuszynie, którzy będą 
mogli wziąć udział w warsztatach mu-
zycznych rozwijających ich talenty. Zaję-
cia poprowadzi Paulina Pycka, doświad-
czona trenerka wokalna.

Biblioteka wraz ze Szkołą Podstawo-
wą w Tuszynie już dziś zapraszają na 
koncert, który odbędzie się 21 czerw-
ca w kościele pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa w Tuszynie. Widowisko na 
pewno nikogo nie rozczaruje i pokaże, że 

patriotyczne śpiewanie budzi w każdym 
z nas pozytywne emocje, scalając nie tyl-
ko mieszkańców gminy Dzierżoniów.

Patronat nad wydarzeniem objęła Pań-
stwowa Szkoła Muzyczna I Stopnia im. 
Wojciecha Kilara w Dzierżoniowie.

Pierwsze rozśpiewane próby już za na-
mi. Na kolejne wtorkowe spotkania mu-
zyczne dzieci czekają z niecierpliwością 
i ogromnym entuzjazmem.

W ramach programu  
Instytutu Dziedzictwa 

Myśli Narodowej  
im. Romana Dmowskiego  
i Ignacego Paderewskiego, 
Biblioteka Publiczna  
Gminy Dzierżoniów  
im. Władysława Reymonta 
otrzymała z Funduszu Patrio-
tycznego „Niepodległość  
po polsku” 19 800 zł. Środki 
pochodzące z Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa  
Narodowego posłużą do reali-
zacji projektu „Patriotyczne 
śpiewanie”. Wartość całego 
przedsięwzięcia wyniesie 
25 500 zł.
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Ostroszowice zaprosiły na warszta-
ty ozdabiania świątecznych wypieków 
pod fachowym okiem Patrycji Wojtach-
ny. W Piławie Dolnej wystarczyło napi-

sać śmieszny wierszyk o czekoladzie, 
aby móc odebrać w bibliotece słodką 
niespodziankę, a biblioteka w Roztoczni-
ku zaprosiła na twórcze popołudnie. By-
ły międzynarodowe rozmowy, wzajemne 
uczenie się słów i zwrotów związanych z 
czekoladą i jej wykorzystaniem. Powsta-
ły również przepiękne czekoladowe tor-
ty.

Wspaniały wiersz Alicji ze Szkoły Pod-

stawowej w Piławie Dolnej zasłużył 
na dodatkową tabliczkę czekolady. 12 
kwietnia warto było także zajrzeć do bi-
blioteki w Uciechowie, gdzie czekały 
specjalne zadania do wykonania. Szuka-
nie książek ze słowem czekolada w ty-
tule było świetnym zajęciem. Książki to 
wszakże równie smaczny kąsek i chwi-
la wytchnienia.

Czy czekolada potrzebuje 
reklamy? To raczej  

pytanie retoryczne.  
Jak świętowaliśmy Dzień 
Czekolady w bibliotekach?

Ulubione święto dzieci

Fragment opowiadania „Miasteczko” 
Roksany Jędrzejewskiej-Wróbel w wyko-
naniu Michaliny Żygadło zyskał najwyż-
sze uznanie jury w kategorii  „młodsi”. 
Nieco trudniejszy repertuar wybrali star-
si uczestnicy tegorocznych zmagań. Ali-
cja Ostrowska, zdobywczyni I miejsca, 
zastanawiał się nad „życiem nie do poję-
cia” w wierszu „Utopia” W. Szymborskiej. 
Przedstawiła także fragment książki 
„Trzy kroki od siebie” R. Lippincott.

Jury w składzie: Janina Weretka-Pie-
chowiak, Kamila Kossowska-Juszczyk 
oraz Erwin Piwowarczyk, po wysłucha-
niu  uczestników konkursu, postanowiło 
przyznać następujące nagrody:

W kategorii „młodsi” – klasy IV-VI 
(szkoły podstawowe):

I miejsce – Michalina Żygadło,
II miejsce – Aleksandra Dul,
III miejsce – Wiktoria Szóstka,
wyróżnienie – Justyna Babisz.

W kategorii „starsi” – klasa VII i VIII 
szkoły podstawowej:

I miejsce – Alicja Ostrowska,
wyróżnienie – Hanna Wszół.
W oczekiwaniu na werdykt uczestnicy 

konkursu oraz goście udali się na poczę-
stunek, zastanawiając się, na kogo od-
dać swój głos i przyznać Nagrodę Pu-
bliczności. W tym roku trafiła ona do rąk 
Zuzanny Bieńkowskiej, która ze świa-
tłem w oczach mówiła ze sceny, jak pięk-

nie być sobą, interpretując prozę Marty 
Fox.

Serdecznie dziękujemy opiekunom ar-
tystycznym za trud włożony w przygo-
towanie podopiecznych, a młodzieży za 
odwagę i czas poświęcony literaturze, 
którego bez wątpienia nie można na-

zwać straconym.
Eliminacje powiatowe wspania-

le wypadły dla Michaliny Żygadło i Ali-
cji Ostrowskiej. Obie zajęły I miejsca w 
swoich kategoriach i zakwalifikowały się 
do etapu wojewódzkiego XXV Konkursu 
Recytatorskiego „Pegazik”. To nie koniec 
sukcesów. Wiktoria Szóstka zdobyła II 
miejsce w kategorii „młodsi”!

Jesteśmy z Was dumni!
D.W.

Niektórzy lubią poezję i głównie oni spotkali się w Biblio-
tece Publicznej Gminy Dzierżoniów im. Władysława Rey-

monta w Mościsku, gdzie 31 marca odbył się gminny etap  
XXV Dolnośląskiego Konkursu Recytatorskiego „Pegazik”. 
Wśród wybranych tekstów prym wiodły wiersze Wisławy 
Szymborskiej, Jana Brzechwy i Ludwika Jerzego Kerna.

XXV Dolnośląski Konkurs Recytatorski „Pegazik”

„Wieś Okrągłego Zamku” położona w 
naszej gminie zachęca do promowania 
wielkich walorów średniowiecznej bu-
dowli, która jest chlubą tej niezwykłej 
miejscowości. Pomysł warsztatów ka-
ligrafii nawiązuje do średniowiecznego 
zajęcia skrybów pracujących w skrypto-
riach. 

Uczniowie klasy czwartej chętnie pod-
jęli próbę pisania gęsim piórem lub sta-
lówką z użyciem atramentu. Napisanie 
osobistych listów oraz lakowanie kopert 
to było zupełnie nowe doświadczenie!

Dziękujemy za świetne warsztaty pro-
wadzone z wielkim zaangażowaniem. To 
było epokowe odkrycie!

10 marca w ostroszowickiej bibliotece odbyły się  
warsztaty kaligrafii, prowadzone przez Marię Balojannis 

i Joannę Pestkowską z Owiesna. 

Warsztaty kaligrafii
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Informację na temat gospo-
darowania odpadami przed-
łożył Radzie Prezes Związku 
Gmin Powiatu Dzierżoniow-
skiego ZGPD-7 Paweł Pusz-
ka. Rada wysłuchała również 
sprawozdań przedstawicieli 
służb mundurowych z działal-
ności w zakresie bezpieczeń-
stwa i porządku publicznego. 
O działaniach policji podejmo-
wanych w minionym roku na 
terenie naszej gminy opowie-
działa p.o. Komendant Powia-
towa Policji w Dzierżoniowie 
mł. insp. Monika Kudła-My-
ślicka, a o pracach straży po-

żarnej – p.o. Komendant Po-
wiatowy PSP w Dzierżoniowie 
st. kpt. Sławomir Dudziński. 
Działalność ochotniczych stra-
ży pożarnych przybliżył z ko-
lei Komendant Gminny ZOSP 
RP w Dzierżoniowie Krzysztof 
Kot.

Sesja była również okazją 
do wręczenia podziękowań za 
wieloletnią pracę odchodzą-
cemu z urzędu kierownikowi 
Referatu Inwestycji, Rozwoju 
i Planowania Przestrzennego 
Radosławowi Michałkowi.

Radni przyjęli też kilka 
uchwał, m.in. w sprawie okre-

ślenia zakresu pomocy udzie-
lanej przez gminę Dzierżoniów 
obywatelom Ukrainy, przyjęcia 
programu opieki nad zwierzę-
tami bezdomnymi oraz zapo-
biegania bezdomności zwie-
rząt na terenie gminy w 2022 
r., przyjęcia „Programu opie-
ki nad zabytkami gminy Dzier-
żoniów, aktualizacja na la-
ta 2022-2026”, udzielenia po-
mocy finansowej Powiatowi 
Dzierżoniowskiemu na reali-

zację inwestycji pn. „Przebu-
dowa drogi powiatowej nr 
3012D w Uciechowie”, a tak-
że partycypacji gminy Bielawa 
w kosztach realizacji zadania 
pn. „Likwidacja nieefektywnej 
oczyszczalni i budowa kolek-
tora sanitarnego z Jodłowni-
ka do Bielawy” realizowanego 
przez gminę Dzierżoniów przy 
wsparciu Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych.

Bezpieczeństwo i porządek publiczny 
oraz gospodarka odpadami na terenie 

gminy Dzierżoniów to główne tematy mar-
cowej sesji Rady Gminy. Posiedzenie odbyło 
się w czwartek 31 marca w Urzędzie Gminy 
Dzierżoniów.

Marcowa sesja Rady Gminy Dzierżoniów

Dekoracji najlepszych za-
wodników dokonali wójt gmi-
ny Dzierżoniów Marek Chmie-
lewski oraz sołtys Ostroszowic 

Krzysztof Krupiarz.
Gratulujemy wszystkim 

uczestnikom!

50 zawodników z Bielawy, Dzierżoniowa, 
Pieszyc oraz gminy Dzierżoniów 

rywalizowało w zawodach zapaśniczych o 
puchar Wójta Gminy Dzierżoniów. W zmaga-
niach, które odbyły się 14 kwietnia w Ostro-
szowicach, uczestnicy byli podzieleni na dwie 
grupy wiekowe – dzieci oraz młodzicy.

Zawody zapaśnicze o puchar 
Wójta Gminy Dzierżoniów

Podczas marcowej sesji radni wysłuchali m.in. sprawozdań 
przedstawicieli służb mundurowych z działalności w 
zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego
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Posiedzenie odbyło się 11 
marca w Urzędzie Gminy Dzier-
żoniów. W spotkaniu wziął 
udział starszy specjalista ds. 
zarządzania kryzysowego i 
obrony cywilnej Adam Mazur, 
który przedstawił sołtysom in-
formacje dotyczące aktualnej 

sytuacji związanej z przebywa-
niem na terenie gminy Dzierżo-
niów uchodźców z Ukrainy.

Sołtysi rozmawiali również o 
warsztatach realizowanych w 
ramach projektów ze środków 
LGD Ślężanie.

Marcowa narada sołtysów z gminy 
Dzierżoniów miała uroczysty charakter  

ze względu na przypadający tego dnia  
Ogólnopolski Dzień Sołtysa. Spotkanie było 
więc okazją do złożenia życzeń gospodarzom 
wsi oraz podziękowania im za całoroczną  
pracę na rzecz swoich miejscowości.

Uroczysta narada sołtysów

Na parkingu przed Dzierżo-
niowskim Ośrodkiem Kultu-
ry stanął kiermasz wielkanoc-
ny, a od godziny 10.00 można 
było uczestniczyć w wykładzie 
pt. „Tradycje i świąteczne zwy-
czaje polskie i czeskie” prowa-
dzonym przez Agnieszkę Sze-
petiuk-Barańską z Muzeum 
Etnograficznego we Wrocła-
wiu oraz Jolantę Maniecką.

W galerii na piętrze Bibliote-
ka Publiczna Gminy Dzierżo-
niów im. Władysława Reymon-
ta zorganizowała warsztaty z 
ozdabiania kartek wielkanoc-
nych. Z kolei Ewa Janusz z 

Uciechowa prowadziła zajęcia 
z wykonywania palm wielka-
nocnych.

Oficjalnego otwarcie wyda-
rzenia dokonali starosta dzier-
żoniowski Grzegorz Kosowski, 
burmistrz Dzierżoniowa Da-
riusz Kucharski, wójt gminy 
Dzierżoniów Marek Chmielew-
ski oraz burmistrz Lanškro-
un Radim Vetchý.

Następnie uroczyście ogło-
szono rozstrzygnięcie powia-
towego konkursu na „Najpięk-
niejsze Wielkanocne Palmy”.  
I miejsce zajęła Zofia Foelk-
ner z gminy Łagiewniki, II – Ko-

ło Gospodyń Wiejskich Podle-
sie-Ruszkowice z gminy Niem-
cza, a III – stowarzyszenie 
„Uciechów – Moja Wieś” z gmi-
ny Dzierżoniów.

Podczas wydarzenia sala 
koncertowa wypełniona była 
pięknie udekorowanymi stoła-
mi z potrawami wielkanocny-
mi przygotowanymi przez sto-
warzyszenie Piława Dolna, Ko-
ło Gospodyń Wiejskich z Owie-
sna, Koło Gospodyń Wiejskich 
„Niezapominajki” z Włók, Ze-
spół Górali Czadeckich „Po-
jana” z Piławy Dolnej, miasto 

partnerskie Lanškroun, sołec-
two Myśliszów, stowarzysze-
nie „Uciechów – Moja Wieś”, 
sołectwo Mościsko, Koło Go-
spodyń Wiejskich „Złota Prze-
piórka” w Ostroszowicach oraz 
Koło Gospodyń Wiejskich Pod-
lesie-Ruszkowice.

Wydarzenie swoimi wystę-
pami uświetniły nasze zespo-
ły ludowe: Pojana, Uciecho-
-Wianki i Macieje. Przy okazji 
WielkiejMocy Polsko-Czeskich 
Tradycji zespół Macieje świę-
tował zbliżający się jubileusz 
60-lecia.

Prezentacje świątecznych smakołyków, 
warsztaty artystyczne i możliwość  

zakupienia pysznych wielkanocnych specjałów 
– w niedzielę palmową w Dzierżoniowskim 
Ośrodku Kultury odbyła się WielkaMoc  
Polsko-Czeskich Tradycji. Podczas tego 
wyjątkowego wydarzenia zaprezentowały 
się koła gospodyń wiejskich, stowarzyszenia, 
rękodzielnicy i zespoły ludowe.

Za nami WielkaMoc Polsko-Czeskich Tradycji

Stowarzyszenie „Uciechów – Moja Wieś” zajęło III miejsce  
w konkursie na najpiękniejsze palmy wielkanocne

Podczas WielkiejMocy Tradycji zaprezentowały się  
nasze zespoły ludowe, w tym „Pojana”

Nie mogło zabraknąć lokalnych kół gospodyń wiejskich.  
Na zdjęciu KGW „Niezapominajki” z Włók
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Akcja sprzątania Roztocznika, którą 
mieszkańcy zorganizowali 26 marca, 

przyniosła wspaniałe efekty. Wspólne 
sprzątanie było także okazją do integracji 
z nowymi mieszkańcami miejscowości 
przybyłymi z Ukrainy. Dziękujemy wszystkim 
za zaangażowanie i dbałość o estetykę wsi!

Wielka akcja sprzątania w Roztoczniku

Po występie uczennic Ze-
społu Szkolno-Przedszkolne-
go w Piławie Dolnej, które wy-
konały piosenkę „Eko Rock”, 
konferencję oficjalnie otworzył 
wójt gminy Dzierżoniów Ma-
rek Chmielewski. Następnie 
prezentację na temat „Ochro-
ny ujęć wody celem uzdatnia-
nia w WIK Sp. z o.o.” przedsta-
wił Andrzej Bronowicki, prezes 

Wodociągów i Kanalizacji w 
Dzierżoniowie.

O gospodarce odpadami 
komunalnymi – jej obecnym 
stanie oraz wyzwaniach na 
przyszłość opowiedział Pa-
weł Puszka, prezes Zarządu 
Związku Gmin Powiatu Dzier-
żoniowskiego ZGPD-7. Z kolei 
Tomasz Smolarz – prezes Za-
rządu Energii Komunalnej Sp. 

z o.o. w Dzierżoniowie przed-
stawił prezentację pt. „Weźmy 
głęboki oddech – nasza wizja 
czystego powietrza i powstrzy-
mania zmian klimatu”.

Na zakończenie konferen-

cji jej uczestnicy wzięli udział 
w panelu dyskusyjnym na te-
mat działań przyczyniających 
się do ochrony środowiska na-
turalnego.

Międzynarodowy Dzień Matki Ziemi był 
motywem przewodnim IV Konferencji Gmin 

Ziemi Dzierżoniowskiej. W spotkaniu, które 
odbyło się 20 kwietnia w Dzierżoniowskim 
Ośrodku Kultury wzięli udział samorządowcy, 
uczniowie i przedstawiciele instytucji z terenu 
powiatu dzierżoniowskiego.

Międzynarodowy Dzień Matki Ziemi 
- Konferencja Gmin Ziemi Dzierżoniowskiej

Sprawozdanie z realizacji 
„Programu współpracy gmi-
ny Dzierżoniów z organizacja-
mi pozarządowymi oraz inny-
mi podmiotami w roku 2021” 
przedstawiła Radzie Kamila 
Kossowska-Juszczyk z Refe-
ratu Oświaty, Sportu i Turysty-
ki.

W ubiegłym roku na realiza-
cję „Programu współpracy z 
organizacjami pozarządowy-
mi” przeznaczono środki w wy-
sokości 307 100 zł. Po prze-
prowadzeniu postępowań kon-
kursowych przyjęto do realiza-
cji 38 ofert i podpisano umowy 

na łączną kwotę 280 541 zł. To 
więcej niż rok wcześniej – wte-
dy kwota środków, jaką prze-
kazano organizacjom, wynosi-
ła 271 794 zł.

Podczas sesji wójt gminy 
Dzierżoniów Marek Chmielew-
ski, będący jednocześnie prze-
wodniczącym stowarzyszenia 
Polska Sieć Odnowy i Rozwo-
ju Wsi (PSORW) zaprezento-
wał radnym stronę interneto-
wą www.najciekawszenawsi.
pl i aplikację „Najciekawsze Na 
Wsi”. To nowe platformy służą-
ce do pokazania potencjału tu-
rystycznego gmin członkow-

skich stowarzyszenia PSORW 
oraz certyfikowanych miej-
scowości należących do „Sieci 
Najciekawszych Wsi”. Na stro-
nie oraz w aplikacji znajdzie-
my również informacje i cieka-
wostki o gminie Dzierżoniów, 
która jest członkiem PSORW.

Radni przyjęli też kilka 
uchwał, m.in. w sprawie nada-
nia nazw ulicom znajdującym 
się w Tuszynie („Sportowa” i 

„Piękna”), udzielenia pomo-
cy finansowej dla wojewódz-
twa dolnośląskiego na wypła-
tę odszkodowań za nierucho-
mości w ramach zadania pn. 
„Przebudowa drogi wojewódz-
kiej nr 382 w zakresie budowy 
chodnika w miejscowości Mo-
ścisko” i przejęcia przez gminę 
Dzierżoniów ww. zadania wła-
snego województwa dolnoślą-
skiego.

Głównym tematem kwietniowej sesji Rady 
Gminy Dzierżoniów była współpraca  

z organizacjami pozarządowymi na terenie  
naszej gminy. Posiedzenie odbyło się  
w czwartek 28 kwietnia.

Współpraca z III sektorem głównym tematem sesji
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Martyna i Marek Zielińscy to rodzeństwo mieszkające w Mościsku. Oboje są stypendystami wójta gminy Dzierżoniów  
i utalentowanymi sportowcami. Każde z nich poszło jednak inną sportową drogą.

Gmina Dzierżoniów słynie z licznych talentów swoich mieszkańców, którzy kreują unikalne i naturalne 
produkty lokalne, a także chronią i promują dziedzictwo kulturowe. Wielu z nich ma wyjątkowe pasje.  

To oni przyczyniają się do poprawy wizerunku swoich miejscowości, traktując je jak swoje miejsce na ziemi.  
 
Zapraszamy na kolejny artykuł z cyklu, w którym mieszkańcy gminy Dzierżoniów opowiadają o swoich pasjach, 
zainteresowaniach i talentach.

Swoich nie znacie…

Mieszkańcy z pasją

Jak zrodził się Twój talent? Skąd pomysł akurat na ten sport?
Marek: od 6 roku życia uprawiam akrobatykę sportową. Początkowo 

był to wybór rodziców, którzy chcieli, abym rozwijał się fizycznie. Po 
około roku zrozumiałem, że jest to sport, który kocham.

Jak długo trenujesz?
7,5 roku. 

Kto cię wspiera i motywuje? Czy jest ktoś, komu chciałbyś 
podziękować za wsparcie?

W pierwszej kolejności chciałbym podziękować moim rodzicom, 
którzy od początku mnie wspierają i pomagają mi się rozwijać oraz 
wspierają w trudnych chwilach.

Masz jakiegoś sportowego idola, na którym się wzorujesz?
Moim idolem sportowym jest Kamil Stoch, pomimo tego że 

trenuje całkiem odmienną dyscyplinę sportową. Imponuje mi jego 
wytrwałość w dążeniu do celu oraz ciężka praca, którą włożył w to, 
by być na szczycie. 

Czy sport to twoje jedyne hobby? 
W wolnym czasie, poza szkołą i treningami, lubię łowić ryby wraz 

z kolegami. 
Czy masz jakieś plany związane z akrobatyką? 
Zważając na to, że akrobatyka sportowa nie jest dyscypliną 

olimpijską, moim największym marzeniem jest zwyciężyć w Mis-
trzostwach Świata.

Jak rozpoczęła się twoja przygoda ze sportem? 
Martyna: w naszym domu sport był obecny od zawsze, więc oczy-

wiste wydawało mi się, że i ja zwiążę swoje życie z jakąś dyscypliną 
sportową. Po kilku nieudanych próbach w końcu trafiłam na trening 
siatkówki. Tata zaprowadził mnie na wielką halę i tak już zostało. 
Boisko stało się moim drugim domem. 

Dokładnie pamiętam chwilę, kiedy zakochałam się w siatkówce. 
Byłam już po kilku treningach, kiedy w telewizji zobaczyłam pierwszy 
w moim życiu mecz siatkówki polskiej reprezentacji. Był to finał mis-
trzostw świata w Katowicach w 2014 roku. Ciężko mi w ogóle opisać, 
jakie emocje mi wtedy towarzyszyły. Ta atmosfera na hali, wola wal-
ki zawodników, radość z każdego najmniejszego punktu i emocje, 
których nigdy nie zapomnę. Do teraz to wszystko wydaje się być 
magiczne. 

Jak długo trenujesz?
Już osiem lat minęło, odkąd zaczęłam. Pół mojego życia. 
Czy jest ktoś, kto cię wspiera i motywuje? 
Jako że siatkówka jest sportem drużynowym, to największą moją 

motywacją są koleżanki z drużyny. Często wspieramy się między 
sobą i przypominamy, dlaczego tak kochamy ten sport. Za wspar-
cie chciałabym też bardzo podziękować rodzicom, którzy na każdym 
etapie mojej przygody wspierają mnie i niejednokrotnie przeżywają te 
wszystkie emocje ze mną. Oczywiście jest o wiele więcej osób, które 
trzymają za mnie kciuki i im również należą się podziękowania. 

Masz jakiegoś sportowego idola? Kogoś, na kim się wzorujesz?
Każdy zawodowy siatkarz jest dla mnie swego rodzaju idolem. 

Wiem, ile pracy i poświęceń kosztuje dojście tak daleko, więc podzi- 
wiam każdego, komu się udało. Jednak jeśli miałabym kogoś 
wyróżnić, to byłby to Lukas Kampa. Bardzo podoba mi się styl jego 
gry i często inspiruję się nim, podpatrując, co mogłabym poprawić w 
swojej grze. A jeżeli chodzi o siatkarski charakter, to chyba nie zdziwię 
żadnego fana siatkówki, mówiąc, że jest to Michał Kubiak. 

Czy oprócz sportu masz jeszcze jakieś inne hobby? 
W chwilach wolnych od siatkówki czytam bardzo dużo książek, by 

zresetować swój umysł i przygotować go na nowe wyzwania. 
Jakie są Twoje plany na rozwój kariery sportowej? Czy wiążesz z 

nią swoją przyszłość?
Przede wszystkim chciałabym się rozwijać. Z każdym sezonem 

staram się poprawić coś w swojej grze i prezentować się coraz  
lepiej na parkietach – nie tylko lokalnych, ale również ogólnopolskich. 
O tym, co będzie po szkole, na razie nie myślę. Liczy się dla mnie tylko 
aktualny sezon i zajście w nim jak najdalej.
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Spotkanie w budynku Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w 
Piławie Dolnej poświęcone by-
ło części merytorycznej. Na-
stępnie wraz z zainteresowa-
nymi wybraliśmy się na spa-
cer badawczy po terenie przy-

ległym do placówki.
Dyskusja mieszkańców sku-

piła się głównie wokół pomy-
słów, w jaki sposób zagospo-
darować ten teren. Motywem 
przewodnim było wybudowa-
nie obiektu, w którym będą 

mieścić się przedszkole, bi-
blioteka oraz sala wiejska, a 
także parking oraz ogólnodo-
stępny plac zabaw.

Wszystkie pomysły i wnioski 

zostaną rozpatrzone, a warian-
ty przedstawimy na kolejnym 
spotkaniu, na które zaprasza-
my już 24 maja 2022 r. 

Podczas pierwszego spotkania konsultacyj-
nego w ramach projektu „Nasza przestrzeń. 

Konsultacje społeczne dokumentów planisty-
cznych na wsi i w małych miastach”, które 
odbyło się 19 kwietnia, wspólnie planowaliśmy 
przestrzeń Piławy Dolnej.

Wspólnie planowaliśmy zagospodarowanie przestrzeni 
w Piławie Dolnej

Dofinansowana inwestycja 
skomunikuje już wybudowa-
ne drogi transportu rolnego w 
obrębie Dobrocin (wykonane w 
ramach prac poscaleniowych) 
z obecnie przebudowywanymi 
drogami rolnymi powstałymi w 
ramach prac scaleniowych w 
Piławie Dolnej (realizowanymi 
przez powiat dzierżoniowski).

Realizacja tych inwesty-

cji będzie stanowiła istotne 
wsparcie dla rozwoju rolnic-
twa, a także uatrakcyjni i roz-
szerzy tereny dla rekreacji i tu-
rystyki rowerowej. W tym roku 
planowane jest przeprowadze-
nie procedury przetargowej na 
wyłonienie wykonawcy robót 
budowlanych (z terminem re-
alizacji do 6 miesięcy). 

Gmina Dzierżoniów otrzyma wsparcie 
finansowe z budżetu województwa 

dolnośląskiego w wysokości 90% kosztów 
realizacji inwestycji polegającej na  
przebudowie drogi dojazdowej do gruntów  
rolnych w Piławie Dolnej (dz. nr 1439).  
Jest to niezwykle ważna wiadomość – zarówno 
pod względem finansowym, jak i koncep-
cyjnym w zakresie realizacji planów rozbudowy 
gminnej infrastruktury drogowej.

Dofinansowanie na przebudowę drogi w Piławie Dolnej

Pochodzący pierwotnie z pa-
łacu w Piławie Dolnej baroko-
wy łuk znalazł w końcu swój 
nowy dom. Stało się nim świe-
żo otwarte lapidarium przy 
dzierżoniowskim muzeum. 
Po wielu staraniach pracowni-
kom instytucji udało się zebrać 
wszystkie części pochodzące-
go z początku XVIII w. portalu 
i dokonać jego gruntownej re-
waloryzacji.

Uroczystego otwarcia do-
konał dyrektor muzeum Hen-
ryk Smolny. Wśród zaproszo-
nych gości byli obecni przed-
stawiciele lokalnych władz. 

W uroczystości wzięli udział 
m.in. starosta dzierżoniowski 
Grzegorz Kosowski, burmistrz 
Dzierżoniowa Dariusz Kuchar-
ski wraz z wiceburmistrz Do-
rotą Pieszczuch, wójt gminy 

Dzierżoniów Marek Chmie-
lewski, były burmistrz Dzier-
żoniowa Marek Piorun oraz 
burmistrz czeskiego Lanškro-
un Radim Vetchý.

Zadanie zostało zrealizowa-
ne w ramach projektu pn. „Re-
waloryzacja portali baroko-
wych oraz ich ekspozycja w 

Muzeum Miejskim Dzierżonio-
wa”, dofinansowanego z Fun-
duszu Mikroprojektów w Eu-
roregionie Glacensis, Program 
Interreg V-A Republika Czeska-
-Polska.

Źródło: Starostwo Powiatowe 
w Dzierżoniowie, Muzeum Miej-

skie Dzierżoniowa

Po wielu miesiącach prac otwarto park 
- lapidarium przy Muzeum Miejskim w 

Dzierżoniowie. Przy tej okazji odsłonięto 
również zrewaloryzowane barokowe portale.

Barokowy łuk z Piławy Dolnej w lapidarium 
przy dzierżoniowskim muzeum
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BiulETyn infORMACyJny uRZęDu GMiny DZiERŻOnióW

Wyjazd rozpoczął się na 
dworcu PKP w Dzierżonio-
wie. O 6.30 wszyscy stawili się 
punktualnie na miejscu zbiórki. 
Po chwili jechaliśmy już szyno-
busem do Wrocławia. Tutaj po 
przesiadce do pociągu PKP In-
terCity ruszyliśmy do Krakowa.

Po przybyciu do Krako-
wa rozpoczęliśmy zwiedza-
nie. Sprzyjała nam piękna sło-
neczna pogoda. Patrząc na 
deszczowy piątek, a potem 
na niedzielę mieliśmy napraw-
dę dużo szczęścia. W drodze 
z dworca na Rynek zwiedzi-

liśmy Barbakan – część śre-
dniowiecznych fortyfikacji, a 
następnie Kościół Mariacki i 
przepiękny ołtarz Wita Stwo-
sza. Punktualnie o 12.00 wy-
słuchaliśmy hejnału z wieży 
Kościoła Mariackiego.

W Sukiennicach na krakow-
skim rynku zwiedziliśmy Ga-
lerię Sztuki Polskiej XIX wie-
ku. Zobaczyliśmy dzieła wielu 
polskich mistrzów: Jana Ma-
tejki, Józefa Chełmońskiego, 
Aleksandra Gierymskiego, Le-
ona Wyczółkowskiego, Włady-
sława Podkowińskiego, Jacka 

Malczewskiego i wielu innych.
Kolejnym punktem progra-

mu zwiedzania był Wawel. Tu 
zwiedziliśmy katedrę wawel-
ską, Dzwon Zygmunta, groby 
królewskie i zasłużonych Pola-
ków, wzgórze wawelskie, a tak-
że Muzeum Katedralne, w któ-
rym znajdują się najstarsze i 
najważniejsze regalia polskie. 
Na koniec znalazł się też czas 

na zabawę. Młodzi radni wzię-
li udział w teleturnieju Quiz Ga-
me oferującym niesamowitą 
oprawę audiowizualną. 

Wracając na dworzec zje-
dliśmy obiad w pizzerii, kupili-
śmy pamiątki i krakowskie ob-
warzanki. Tuż przed północą 
wróciliśmy do Dzierżoniowa. 
To był niezwykle udany wyjazd.

Jarosław Pawlaczek

Grupa radnych Młodzieżowej Rady Gminy 
Dzierżoniów wraz ze swoim opiekunem 

Jarosławem Pawlaczkiem udała się 23 kwietnia 
na wycieczkę integracyjną do Krakowa. Celem 
wyjazdu było wzajemne, lepsze poznanie się 
młodych radnych, porozmawianie o planach na 
przyszłość, przedstawienie propozycji działań 
i aktywności Rady w przyszłości. Długa podróż 
umożliwiła wielogodzinne rozmowy na różne 
tematy.

Młodzi samorządowcy w Krakowie

Kolejna część spotkania to 
wspaniały koncert Janusza 
Małolepszego, świetny występ 
zespołu Sowiogórzanie, a tak-
że występ recytatorsko-wokal-
ny z akompaniamentem uku-
lele, na którym grała Weroni-
ka Karwacka. Całości towa-
rzyszyły odczyty wierszy w 
wykonaniu m.in. Krystyny Pa-
trzykąt i Józefy fity.

W wydarzeniu wzięli udział: 
wójt gminy Dzierżoniów Ma-

rek Chmielewski, zastępca 
wójta Jolanta Zarzeka, wice-
przewodnicząca Rady Gmi-

ny Dzierżoniów Grażyna Zier-
nik, kierownik Ośrodka Pomo-
cy Społecznej Gminy Dzierżo-
niów Piotr Podkówka, dyrektor 

żłobka Gminnego „Sudeckie 
Skrzaty” Anna Słowik, dyrektor 
Przedszkola Gminnego „Wiel-
ka Przygoda” w Dzierżonio-
wie Jolanta Stawarz, prezes 
Dzierżoniowskiego Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku Romual-
da Skiba, a także radni gminy 
Dzierżoniów oraz uczestnicy 
Klubu Senior + Gminy Dzierżo-
niów i Dziennego Domu Senior 
+ Gminy Dzierżoniów.

Info i zdjęcia: Dzienny Dom 
Senior +  Gminy Dzierżoniów

Uroczystości pierwszej rocznicy Dzien-
nego Domu Senior + Gminy Dzierżoniów 

odbyły się 1 marca w siedzibie placówki. W 
pierwszej części spotkania podsumowano 
rok działalności Domu, złożono życzenia i 
wręczono prezenty. W kolejnej części odbyła 
się prezentacja prac fotografki Anny Rud-
nikowskiej, wykorzystanych w kalendarzu na 
rok 2022.

Pierwsza rocznica Dziennego Domu Senior +
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Policjantem może zostać:
• obywatel polski o nieposzlakowanej opinii,
• osoba niekarana i korzystająca z pełni praw publicz-

nych, 
• posiadająca co najmniej średnie wykształcenie,
• posiadająca zdolność fizyczną i psychiczną do służ-

by w formacjach uzbrojonych, podległych szczegól-
nej dyscyplinie służbowej, której jest gotowa się pod-
porządkować, 

• posiadająca uregulowany stosunek do służby woj-
skowej (dotyczy tylko mężczyzn),

• dająca rękojmię zachowania tajemnicy zgodnie z 
przepisami o ochronie informacji niejawnych.

Potrzebne dokumenty:
• podanie o przyjęcie do służby w policji,
• wypełniony kwestionariusz osobowy - część A i B,
• kserokopie dokumentów potwierdzających posiada-

ne wykształcenie i kwalifikacje zawodowe,
• książeczka wojskowa (dotyczy tylko mężczyzn) – do 

wglądu,
• kserokopie świadectw pracy z poprzednich miejsc 

pracy – oryginały składanych dokumentów należy 
przedstawić do wglądu.
Wynagrodzenie policjanta:
- do 26 roku życia, po ukończeniu kursu podstawo-

wego - ok. 4500 zł netto, w trakcie szkolenia: ok. 3500 
zł netto,

- po 26 roku życia, po ukończeniu kursu podstawo-
wego: ok. 4100 zł netto, w trakcie szkolenia: ok. 3300 
zł netto.

Ponadto policjant dostaje mundurówkę, nagrodę 
roczną – tzw. trzynastkę, a także świadczenia w ra-
mach systemu socjalnego. 

Więcej informacji dotyczących rekrutacji na stronach 
internetowych: www.policja.pl oraz www.dolnoslaska.
policja.gov.pl, a także pod numerami telefonów KPP w 
Dzierżoniowie: 47 87 542 30, 47 87 542 04.

Komenda Powiatowa Policji w 
Dzierżoniowie poszukuje osób 

chętnych do służby w policji. Gwaran-
tuje stałe warunki pracy oraz możliwość 
awansu i rozwoju zawodowego, a także 
pełne zabezpieczenie socjalne.

Policja poszukuje 
kandydatów do służby

Docierają do nas kolejne informacje o telefonach, które w ostatnim cza-
sie odbierają mieszkańcy. Oszuści podszywający się pod pracowników 
gminy Dzierżoniów informują o zbiórkach prowadzonych rzekomo na 
rzecz obywateli Ukrainy.

Apelujemy o Państwa czujność. Gmina Dzierżoniów aktualnie organi-
zuje pomoc finansową dla uchodźców z Ukrainy poprzez wpłaty na spe-
cjalnie utworzone konto. 

nr rachunku: 21 9527 0007 2003 9445 7000 0053 
                        (Bank Spółdzielczy w Dzierżoniowie). 

W tytule przelewu należy wpisać: Pomoc dla ukrainy.


